
 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Direzione Generale 

 

 
Via dell’Arcivescovado n.8 – L’Aquila Tel: 0862. 5741 Fax: 0862.574231 

e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.abruzzo.istruzione.it  
 
 

 

Oggetto: Annullamento in autotutela, ai sensi dell’art. 21 nonies L 241/1990 della Determina n. 58 del 19.05.2022 avente ad 
aggetto” Determina a contrarre per l’acquisto di card-buoni pasto elettronici per il personale della Direzione Generale dell’Ufficio 
Scolastico Regionale per l’Abruzzo Ufficio I e Ufficio II e Ambito Territoriale di L’Aquila – Ufficio III mediante adesione a specifica 
convenzione CONSIP. Numero gara 8572829 CIG derivato n. 9239507A5F”. 
 

 
IL DIRETTORE 

 
Premesso che 

 
Con Determina direttoriale n. 58 del 19/05/2022 è stata avviata la procedura per l’acquisto di buoni pasto elettronici per il 
personale della Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo Ufficio I e Ufficio II e Ambito Territoriale di 
L’Aquila – Ufficio III mediante adesione a specifica convenzione CONSIP. Numero gara 8572829 CIG derivato n. 9239507A5F”, 
impegno di spesa di euro 18.016,63 imputato sul capitolo di bilancio n. 2116 p.g.5 “Spese per l’acquisto di buoni pasto al 
personale”. 

Rilevato  
 

- Che in data 25 maggio 2022, dopo tre giorni di blocco del sistema, è stato reso operativo in via provvisoria il nuovo Portale online 
"Acquisti in rete" (www.acquistinretepa.it) realizzato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze e da Consip con l’intento di 
rendere ancora più rapido, semplice e trasparente l’utilizzo degli strumenti digitali di acquisto del Programma degli acquisti della 
PA. e che, all’atto del perfezionamento della bozza d’ordine, l’operazione non è andata a buon fine. 
-che l’impegno di spesa, alla luce di quanto esposto, è oggetto di re imputazione. 
 

Ritenuto 
pertanto, necessario ed opportuno, procedere all’annullamento in via di autotutela, ai sensi dell’art. 21 nonies della L. 241/1990 
ess.mm.ii. della determina n. 58 del 19/05/2022. 
 
Per le motivazioni esposte in premessa 

DETERMINA 
 

-Di annullare in autotutela, ai sensi dell’art. 21 nonies della L. 241/1990 ess.mm.ii, la determina n. 58 del 19/05/2022; 
 
-Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri diretti o indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente e pertanto diventa esecutiva con la pubblicazione; 
 
-La presente determina, ai sensi dell’art. 29, comma 1, D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, è pubblicata sul sito istituzionale di questo 
Ufficio Scolastico Regionale. 
 
 
                                                                                                                                            Per IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                                                           IL VICE DIRETTORE GENERALE 
               Massimiliano Nardocci                  
                                                                                                                                                     documento firmato digitalmente ai sensi del cd 
                                                                                                                                          Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 
 
Il Dirigente Ufficio II Maria Cristina De Nicola 

mailto:direzione-abruzzo@istruzione.it
http://www.abruzzo.istruzione.it/
http://www.acquistinretepa.it/

		2022-06-06T14:03:15+0000
	NARDOCCI MASSIMILIANO


		2022-06-08T11:54:18+0200
	protocollo




